

V Praze dne 25.5.2024

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Společnost Technologie hlavního města Prahy, a.s., IČ: 256 72 541, se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 (dále též jako „**povinný subjekt**“) rozhodla o žádosti pana [REDAKCE] (dále jen „**Žadatel**“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jako „**ZSPI**“), kterou povinný subjekt obdržel dne 13.5.2024 prostřednictvím datové schránky (dále jen „**Žádost**“), v níž se Žadatel domáhá poskytnutí v Žádosti blíže specifikovaných informací:

- 1) Sdělít proč THMP nemění (a tedy nedemontuje) všechny přístřešky MHD a proč některé zůstávají (JCDeaux)
- 2) Kdy budou vyměněny všechny přístřešky MHD?

K výše uvedené žádosti sdělujeme následující:

Ad 1) proč THMP nemění (a tedy nedemontuje) všechny přístřešky MHD a proč některé zůstávají (JCDeaux)

Společnost Technologie hlavního města Prahy, a.s. primárně vyměňovala v uplynulých 2,5 letech přístřešky JCDeaux umístěné na pozemcích HMP v souladu s tzv. Dohodou o exitu, tato výměna byla již ukončena. Aktuálně máme k dispozici omezené investiční prostředky od HMP na novou výstavbu přístřešků, letos nás čeká výstavba cca 60 přístřešků.

Co se týká aktuálně umístěných přístřešků v designu JCDeaux (využívá je i společnost RENCAR), tak ty jsou většinou umístěny na základě smluvního vztahu na pozemcích ve vlastnictví třetích osob (odlišných od HMP), z majetkoprávních důvodů se nepředpokládá jejich výměna za přístřešky HMP.

Ad 2) Kdy budou vyměněny všechny přístřešky MHD?

HMP nemá v úmyslu plošně nahrazovat přístřešky v designu JCDeaux umístěné na pozemcích třetích stran (kdy vlastníkem pozemků není HMP).

Zůstáváme s pozdravem,

Ing. Tomáš Novotný

Člen představenstva

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 - Holešovice | www.thmp.cz

IČ: 256 72 541 | DIČ: CZ 256 72 541 | Společnost je vedena u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. | číslo bankovního účtu: 115-5836140217 / 0100